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Angebote kurzer liturgische Bildungsimpulse  

für die Dekanatskonferenzen 

Zeitbedarf: ca. 1,5 Stunden 

 
 
„Eine Messe zahlen“.  
Zum Umgang mit Intentionen und Mess-Stipendien 
Univ.-Prof. Dr. Reinhard Meßner, Dr. Jakob Patsch 
 
Bewahrung christlicher Begräbniskultur 
Dr. Jakob Patsch, Mag. Christian Nuener 
 
Mit jungen Menschen Liturgie feiern  
Mag. Kidane Korabza Wodajo, Mag. Phillip Tengg 
 
Mit Kindern Gottesdienst feiern - einfache Möglichkeiten, wie Kinder (und ihre Eltern) im 
Gemeindegottesdienst eingebunden werden können 
Dr. Anna Hintner 
 
Heute Liturgie feiern in historischen Kirchenräumen  
Dr. Jakob Patsch, Arch. Dr. Markus Illmer 
 
„Tauet Himmel den Gerechten“. Gottesdienste im Advent 
Dr. Jakob Patsch, Mag. Christian Nuener 
 
Das Eucharistische Hochgebet - Höhepunkt oder Tiefpunkt der Hl. Messe?  
Dr. Jakob Patsch 
 
Die Feier der Drei Österlichen Tage. Die Zeichen sprechen lassen 
Dr. Jakob Patsch, Mag. Christian Nuener 
 
„Ich war krank …“ Einbindung von Kranken in die Gemeindeliturgie 
Mag. Christa Sommerer 
 
Einführung in das jeweilige Lesejahr. Was ich Matthäus / Markus / Lukas schon immer 
fragen wollte. 
Dr. Mira Stare 
 
Komm, sing mit! Chance des Neuen Gotteslobes 
Mag. Raimund Runggaldier 
 
Diözesane Grundlagen und Erfahrungen mit (sonntäglichen) Wortgottesfeiern  
Mag. Christian Nuener  
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Folgende liturgische Behelfe sind in der Abteilung Gemeinde des Seelsorgeamtes 
(abteilung.gemeinde@dibk.at) erhältlich: 

 

 Pastorale Handreichung der Diözese Innsbruck zur Begräbniskultur 

 Tauet Himmel den Gerechten - Gottesdienste im Advent 

 Die Feier der Drei Österlichen Tage – Die Zeichen sprechen lassen 

 Das Eucharistische Hochgebet – Lasset uns danken dem Herrn, unsern Gott 

 „Herr, wir bringen in Brot und Wein …“ – Die Gabenbereitung der Heiligen Messe 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakte: 
 
Univ.-Prof. Dr. Reinhard Meßner: reinhard.messner@uibk.ac.at 

Pfr. Dr. Jakob Patsch: j.patsch@pfarre-hall.at 

Mag. Kidane Korabza Wodajo: kidane.korabza@dibk.at 

Mag. Christa Sommerer: christa.sommerer@tirol-kliniken.at 

Mag. Phillip Tengg: phillip.tengg@dibk.at 

Dr. Anna Hintner: kinder.liturgie@dibk.at 

Dr. Mira Stare: mira.stare@uibk.ac.at 

Arch. Dr. Markus Illmer: illmer.arch@aon.at 

Mag. Raimund Runggaldier: raimund.runggaldier@dibk.at 

Mag. Christian Nuener: christian.nuener@dibk.at 
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